
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

HOTARARE 
privind dezmembrarea imobilelor-terenuri şi apartamentarea 
imobilelor-clădiri aferente dispensarelor  Trivale, Războieni şi 

Găvana, situate in Municipiul Pitesti 
 

Consiliul Judetean Arges; 
  Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului 
judetean şi Raportul nr. 2328/19.02.2014  al Direcţiei Tehnice; 
 

Având în vedere: 

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 139/25.07.2013 privind initierea 
procedurii de aplicare a prevederilor Ordonantei de Urgenta a Guvernului 
nr. 68/2008; 

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.10/29.01.2014  privind aprobarea 
Listei partiale a spatiilor si a terenurilor aferente din domeniul privat al 
Judetului Arges ce urmeaza a fi vandute potrivit O.U.G. nr.68/2008; 

� Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 68/2008 privind vânzarea spaţiilor 
proprietate privată a statului sau a unităţilor administrativ teritoriale cu 
destinaţia de cabinete medicale, precum şi a spaţiilor în care se desfăşoară 
activităţi conexe actului medical ; 

� Art. 91 alin.(1) lit.c din Legea 215/2001 privind administraţia publică 
locală -  republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

� Art. 4 din Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică, 
actualizată; 

� Art. 25 alin.2, art. 26 alin.8 şi art.28  alin.1 din Legea cadastrului şi a 
publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată şi actualizată; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 si K5 ; 
� Avizul secretarului judetului; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicata, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

ART.1. Se aprobă dezmembrarea imobilelor-terenuri şi apartamentarea 
imobilelor-clădiri aferente dispensarelor  Trivale, Războieni şi Găvana, situate 
in Mun. Pitesti,  conform  Planurilor de dezlipire  – anexa,  parte integrana din 
prezenta hotarare. 
 

ART.2. Direcţia Tehnica va  duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri . 



ART.3. Compartimentul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica 
hotărârea : 

� Instituţiei Prefectului Judetului Argeş; 
� Direcţiei Tehnice. 

 
 

 

 

 

 

 

p.PREŞEDINTE, 

                                      GRIGORE  FLORIN TECAU   
 

 

 

            Contrasemnează, 

                 SECRETAR JUDEŢ 

               VIORICA RĂDUCANU 

 

 

 

 

 

Data astazi _____________2014 
Nr.___ 
 

 

 

 


